
r - r 

• . 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRmORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89; 
• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

CATANIA - - --- -· 
Protocollo Generale 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
• Vista la nota di richiesta lavori prot. n. 139112 del 21.11.2016, con la quale il Dirigente 

dell'A.P.S.E.Ma. trasmette la perizia relativa a Lavori di completamento degli spazi del 
complesso Torre Biologica dedicati alla direzione del Dipartimento di chirurgia generale 
e specialità medico - chirurgiche, a/le strutture locali della Direzione Genera/e, al Capir e 
al servizio bar. Importo dei lavori a base d'asta E 146.392,57 + IVA al 22% oltre E 

3.550,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso CIG 6894196683; 
• Visto il Decreto di autorizzazione alla spesa n.4441 del 29.11.2016; 
• Considerato che per l'affidamento del ·favori è stato dato mandato all'A.L.P.I di 

procedere agli adempimenti consequenziali; 
• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo on fine di questo Ateneo in 

data 02.12.20161 n.195 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di che t rattasi; 
• Considerato che il R.U.P., lng. P. Ricci, ha proceduto a selezionare n.5 ditte che di 

seguito si elencano, giusta mail del 16.12.2016: 
1. SEP Costruzioni P.IVA 05053350871 
2. Renova Restauri P.IVA 01390990883 
3. Tecnological System P.IVA 03889300871 
4. Impresa Risicato P.IVA 04503080873 
5. Multiservizi lnteco P.IVA 04980460879 

• Vista la lettera di invito, inviata tramite PEC, In data 22.12.2016, prot. n. 152573 con la 
quale le ditte sorteggiate sono state invitate a presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del 12.01.2017, giusta attestazione del Protocollo 
Generale, sono pervenuti i plichi - offerta delle seguenti ditte: 

• Renova Restauri prot.n.1107 

• Multiservizi lnteco prot. n. 2211 
• Impresa Risicato prot. n. 2354 
• Tecnologlcal System prot. n. 2568 



• Visto il verbale esame offerte del 12.01.2017 dal quale si evince l'ammissione di tutte 
le imprese partecipanti e la proposta di aggiudicazione a favore della ditta 
Multiservizi lnteco S.r.l. che ha offerto il ribasso del 34%1 salvo verifica di congruità 
dell'offerta presentata, ai sensi dell'art.97, commi 1, 4 e 5 del D.Lgs n. 50/2016 e dei 
requisiti generali e speciali. 

• Considerato che con mail del 12.01.20171 si è richiesto parere al RUP per procedere a 
verifica di congruità dell'offerta presentata dalla suddetta ditta; 

• Considerato che il RUP, ha comunicato, con mail del 12.01.2017 di non procedere alla 
suddetta verifica reputando congrua l'offerta presentata dalla ditta Multiservizi 
lnteco S.r.l. 

• Considerato, altresl, che con mail del 25.01.2017, il RUP ha comunicato che la verifica 
dei requisiti generali e speciali della ditta è stata completata con esito positivo; 

• Vista l'urgenza ed indifferibilità dei lavori di che trattasi segnalata dal RUP nella 
medesima mail; 

• Considerato, infine, che il secondo concorrente è la ditta Tecnologica! System con il 
ribasso offerto del 33,3182%; 

• Riscontrata la conformità degll atti e delle procedure alle norme di legge e della 
lettera di Invito; 

• Tutto quanto premesso 
DECRETA 

• E' approvato il verbale esame offerte del 12.01.2017 relativo alla procedura per 
l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 

• E' dichiarata aggiudicataria la Ditta Multiservizi lnteco S.r.l. - Contrada Pantano d'Arei -
Z.I. snc - 95121 Catania con il ribasso del 34% pari ad un importo di E 96.619110 oltre € 

3.550,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, quindi per un importo 
complessivo di E 100.169110 +IVA al 22%. 

• Seconda in graduatoria è la ditta Tecnologlcal System con il ribasso offerto del 33,3182%; 

La superiore spesa grava sul Punto 59 per € 140.000,00 e sul Punto 52 per € 50.000100 del 
Piano Triennale 00.PP. 2016/2018 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

®® 

e nera le 
Portoghese) 


